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MAJDANKOWE SONDAŻE 

Tym razem „Majdanka” zadała pytania: o 

wymarzone święta i tolerancję.  

 Odpowiedzi zaskoczą? Poczytajmy…   
(zachowaliśmy oryginalny styl wypowiedzi) 

Wymarzone święta 

Moje wymarzone święta to takie, które otaczają nas troską, śnieg pada,  

w domu ciepło kominek grzeje nas wszystkich, jemioła przy drzwiach, by 

buziaków było wiele, miłość natomiast tuli nas wszystkich, wszyscy gotują 

świąteczne potrawy. Więc mam nadzieję, że święta takie będą, takie jak 

marzenie. 

 

 

 

Moje wymarzone święta nigdy się nie spełnią. Od dziecka spędzałam święta 

całą rodziną, razem z dziadkiem ubierałam choinkę, przygotowywaliśmy 

wigilijny stół i śpiewaliśmy razem kolędy. Od zeszłego roku już tak nie jest, 

jest totalna pustka, żal i smutek. Święta Bożego Narodzenia to jedne 

 z najgorszych świąt. Od śmierci dziadka nic już nie jest takie samo.                                                                                                                  

Iskierka 

 

 

Moje wymarzone Święta to czas, kiedy jesteśmy dla siebie życzliwsi i czujemy 

otaczającą nas atmosferę świąt. Klimat Bożego Narodzenia tworzy chwilę 

spędzone w gronie bliskich, wsłuchiwanie się w historie rodzinne czy śpiewanie 

kolęd. 

 



Moje wymarzone święto Bożego Narodzenia byłoby spędzone w zimowym, 

górskim kurorcie otoczonym malowniczymi szczytami. Cała okolica byłaby 

pokryta śniegiem, a w powietrzu unosiłby się zapach choinki i pieczonych 

ciastek. 

Na tym wymarzonym święcie miałbym możliwość spędzenia czasu z najbliższą 

rodziną i przyjaciółmi w urokliwym, drewnianym domku, który byłby 

urządzony w stylu bożonarodzeniowym. Każdy pokój byłby ozdobiony 

światełkami, girlandami i bombkami, a na stole zawsze stałby pyszny obiad 

wigilijny. 

 

 

Podczas dnia mielibyśmy możliwość wyjścia na narty, sanki czy też spacerów po 

okolicznych lasach. Wieczorem zaś moglibyśmy bawić się przy kominku, 

słuchając kolęd i dzieląc się opowieściami przy wigilijnym stole.A święta byłoby 

pełne ciepła, miłości i wspólnych chwil spędzonych z najbliższymi. Byłoby to 

czas, który pozwoliłby nam oderwać się od codziennych trosk i cieszyć się magią 

Bożego Narodzenia w urokliwym, zimowym otoczeniu 

 

 

 

Święta, o których najbardziej marzę, to takie pełne śniegu, nostalgicznej 

magii świąt, którą czułem, jako dziecko. Zero zgrzytów, zero nerwów - tylko 

rodzinne ciepło. Blask księżyca, w ciemnej nocy, jasnych świateł z latarni. 

Choinka pełna prezentów, cała rodzina zebrana w kupie, wygłos kolęd w 

moim domu i to, co najbardziej lubię smakowite pierniczki, ciepłe mleczko, 

uszka z mięsem no i barszczyk, tych pyszności i dobroci również wszystkim 

innym życzę, a przede wszystkim szczęśliwych, radosnych i spokojnych świąt, 

bez zmartwień ani kłótni. 

 

 



Tolerancja  

Tolerancja powinna być wszędzie, ale jej brakuje w wielu miejscach świata: 

przez wygląd, przez pochodzenie i odmienność płciową.  W Polsce w kraju, w 

którym żyję, prawie jej, że nie ma. Ludzie powinni się akceptować i tolerować to 

wszystko. 

Dla mnie tolerancja oznacza szacunek i akceptację dla innych ludzi, ich 

przekonań, wartości, kultury i różnic. Oznacza to umiejętność współistnienia z 

innymi, pomimo różnic, oraz otwartość na różnorodność i gotowość do 

porozumienia się nawet w sytuacjach konfliktowych. Tolerancja oznacza także 

brak uprzedzeń i dyskryminacji wobec innych osób. 

Tolerancja jest to dla mnie jedna z ważniejszych rzeczy w życiu człowieka. Jej 

brak prowadzi do kłótni w życiu codziennym, oraz nierzadko wojen na świecie. 

Zaś sama w sobie tolerancja pomaga w zrozumieniu różnych kultur jak i 

ludzkich zachowań. Oczywiście, nie można wszystkiego tolerować - są 

zachowania, które jednakże należy potępiać. Aczkolwiek tolerancja jest 

potrzebna do pokojowego funkcjonowania społeczeństwa, gdyż również z jej 

brakiem rodzą się totalitarne systemy, przykładem był nazizm, obecny w III 

Rzeszy. Podsumowując, sądzę, że tolerancja jest zjawiskiem pożądanym, ale nie 

powinna obejmować skrajnych i złych zachowań. 

 

Nietolerancja wśród rówieśników 

Cześć!  Dzisiaj chciałabym wspomnieć, co to jest nietolerancja i jak wpływa na 

naszych rówieśników. Nietolerancja, to brak szacunku dla osób, które mają inne 

przekonania od naszych, dotyczy też nietolerancji rasowej.Wielu ludzi nie chce 

mówić o nietolerancji nawet bliskim osobom, ale ważne jest, aby rozmawiać o 

tym, ponieważ każda taka sprawa wpływa na stan psychiczny człowieka 

pokrzywdzonego.Uczniowie często nie mówią ani rodzicom, ani nauczycielom, 

że są nękani, ponieważ boją się, że spotka icj jeszcze większa dyskryminacja. 

Warto jednak mowić bliskim o takich sprawach, gdż z czasem mogą one 

doprowadzić do tragedii samobójstawa abo nawet morderstwa z nienawiści. 

                                                                                                      Amelciakropelcia 



Tolerancja jest to szeroko pojęte słowo. Jestem bardzo tolerancyjna osobą, 

która szanuje wszystkich ludzi na tym świecie. Geje, lezbijki, osoby lgbt. Według 

mnie każdy powinien, zająćsię swoim życiem i szanować każdego człowieka 

                                                                                                                                Iskierka 

 

 

 

BOŻE NARODZENIE 2023 
Wielkimi krokami zbliżają się kolejne święta Bożego Narodzenia. Osobiście to moje ulubione, 

obchodzone w Polsce dni spotkań z rodziną bliską i tą dalszą a nawet z nieznajomymi. To 

będzie moja czwarta wigilia na Majdańskiej. Nawet nie wiem, kiedy minął ten czas. Grunt to 

trzymać się dalej, zdać maturę, egzamin z drugiej kwalifikacji i oczywiście pilnować oceny na 

bieżąco. Co do tegorocznego sylwestra – zawsze denerwuje mnie termin noworocznej 

zabawy, po której zostaje tylko kilka godzin na odespanie? Na przykład, jeżeli chciałbym 

wybrać się na „Sylwestra pod Tatrami”, a impreza kończy się o godzinie 4 rano, nie ma, kiedy 

odespać, bo przecież trzeba jeszcze wrócić. Pomimo wszystko najpierw mamy Boże 

Narodzenie z tą coroczną atmosferą radosnego oczekiwania. 

 W momencie pisania tego artykułu przede mną został jeszcze apel bożonarodzeniowy 

organizowany przez panią Malwinę Grzegorczyk. Kto apel zobaczy, ten zrozumie, że 

poprzeczka została postawiona wysoko?  

Sobie i Wam z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę 

spokoju wytrwałości i odpoczynku. Te same najserdeczniejsze 

życzenia pragnę przekazać również naszym nauczycielom, którzy w 

pocie czoła harują na nasze wykształcenie.  

Cicha noc, święta noc. 

Wojownik 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRZEPROWADZIŁEM WYWIAD  

Z ROBERTEM LEWANDOWSKIM 

Po ostatnich meczach odsypiałem dwa dni. Wracałem ze szkoły i po 

prostu spałem. Ale warto było, ponieważ udało mi się osiągnąć to, po 

co przyszedłem. Jako dziecko oglądałem słynnego piłkarza 

reprezentacji Polski na murawach największych światowych 

stadionów? Przy okazji ostatniej wygranej nad Łotwą kapitan 

polskiego zespołu pan Robert Lewandowski zgodził się porozmawiać z 

mediami, wśród których byłem ja. Był 6 września po południu. 

Dumnie zaraz po szkole kroczyłem na stadion narodowy po odbiór 

akredytacji medialnej na największe jak do tej pory wydarzenie z 

moim udziałem – Polska vs Wyspy Owcze-. Później już poszło z górki. 

 -Polska vs Mołdawia-, -Polska vs Czechy-, a wisienką na torcie był 

mecz z Łotwą. Zachęcam do subskrypcji. 

Wojownik 

 

 



 

MONIN CUP JUNIOR  

Wywiad z panem 

Robertem 

Nicewiczem  

 

Wojownik: 10 edycja Monin Cup Junior dobiegła końca. Może Pan 

podsumować tegoroczny konkurs od strony technicznej, tej której nikt nie 

widzi?   Jest ona bardzo ważna.  

Robert Nicewicz: Na pewno trzeba podziękować nauczycielom. Zaangażowani 

byli wszyscy zawodowcy. Już od wielu miesięcy pani Beata Pręgowska, pani 

Grażyna Ładno z panem Arkadiuszem Butorem wszytko planowali. Ważną rolę 

peniła też Pani Bożena Juzaszek, której zawdzięczamy wspaniały poczęstunek. 

My, jako pomoc dodatkowa, jako kucharze, gastronomowie też mieliśmy swoje 

zadania. Serdecznie dziękujemy naszym  wspaniałym uczniom (65 osób), którzy 

z zaangażowaniem pomagali w czasie konkursu.  Wielkie pokłony za duże 

zaangażowanie.   Dla uczestników i gości przygotowaliśmy ciepły 

poczęstunek.W menu były kotlety de volaille, ryż z groszkiem, naleśniki ze 

szpinakiem, ziemniaki pieczone z przyprawami, zupa krem z dyni. Potrawy 

bardzo smakowały, sama pani burmistrz zachwycała się.  Lekkie zmęczenie jest, 

ale to motywuje do działania i jesteśmy gotowi na następne edycje. 

 Wojownik: Nie pozostaje nam nic innego, jak czekać na rok 2024. 

 Dziękuję bardzo.  


